Ч`ваш Республики

Улат`р хула

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШАНУ

«10» 05.2016 г. № 361
Улат`р хули

	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ

города Алатыря
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                    «10» мая 2016 г. № 361
г. Алатырь

Об  утверждении перечня
муниципальных программ
города   Алатыря

Чувашской Республики
Во исполнение ст. 172, 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация города Алатыря

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить перечень муниципальных программ  города Алатыря Чувашской Республики согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации города Алатыря от 8 ноября 2013 г. № 1186 «Об утверждении перечня муниципальных программ города Алатыря Чувашской Республики».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации - начальника отдела экономики Т.Б. Ежову.

Глава администрации города Алатыря                                                                                  А.В. Седов

Васягина Е.Е.

(83531)20415

Приложение

 к постановлению

администрации города Алатыря

от «10» мая 2016 г. № 361
Перечень муниципальных программ  города Алатыря Чувашской Республики
	№
п/п
	Наименование
муниципальной
 программы
	Ответственный
исполнитель
	Соисполнители
	Подпрограммы (основные
   направления реализации)
  муниципальной программы

	1
	Муниципальная программа города Алатыря Чувашской Республики «Развитие жилищного строительства и сферы жилищно-коммунального хозяйства» на 2014–2020 годы.
	Управление градостроительства и городского хозяйства администрации города Алатыря.
	Отдел специальных программ администрации города Алатыря.
	«Обеспечение комфортных условий проживания граждан города Алатыря Чувашской Республики»;

«Государственная поддержка молодых семей в решении жилищной проблемы»;

«Государственная поддержка строительства жилья в городе Алатыре Чувашской Республики»;
«Снятие административных барьеров в строительстве»;
«Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»;

«Благоустройство»;

«Обеспечение населения города Алатыря Чувашской Республики качественной питьевой водой»;
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности города Алатыря Чувашской Республики»;

«Переселение граждан из аварийного жилого фонда, расположенного на территории города Алатыря Чувашской Республики»;

«Обеспечение реализации муниципальной программы города Алатыря Чувашской Республики «Развитие жилищного строительства и сферы жилищно-коммунального хозяйства» на 2014–2020 годы».

	2
	Муниципальная программа города Алатыря «Социальная поддержка граждан» на 2014–2020 годы.
	Отдел учета и отчетности администрации города Алатыря.
	Отдел образования и молодежной политики администрации города Алатыря;

Управление градостроительства и городского хозяйства администрации города Алатыря
	«Социальная защита населения города Алатыря»;

«Доступная среда».

	3
	Муниципальная программа города Алатыря «Развитие культуры и туризма» на 2014-2020 годы.
	Отдел культуры, по делам национальностей и архивного дела администрации города Алатыря.
	Отдел по физической культуре, спорту и туризму администрации города Алатыря;

подведомственные отделу культуры администрации города Алатыря муниципальные учреждения города Алатыря.
	«Развитие культуры в городе Алатыре»;

«Туризм»;

«Обеспечение реализации муниципальной программы города Алатыря «Развитие культуры и туризма» на 2014–2020 годы».

	4
	Муниципальная  программа города Алатыря Чувашской Республики «Развитие физической культуры и спорта» на 2014–2020 годы.
	Отдел по физической культуре, спорту и туризму администрации города Алатыря.
	Отдел образования и молодежной политики администрации города Алатыря.
	«Развитие физической культуры и массового спорта»;

«Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва».

	5
	Муниципальная программа города Алатыря Чувашской Республики «Содействие занятости населения» на 2014–2020 годы.
	Отдел экономики администрации города Алатыря.
	Организации, предприятия и учреждения города Алатыря.
	«Обеспечение защиты населения от безработицы и содействие в трудоустройстве»;

«Улучшение условий труда, охраны труда и здоровья работающих в городе Алатыре Чувашской Республики».

	6
	Муниципальная программа города Алатыря  Чувашской Республики «Развитие образования» на 2014–2020 годы.
	Отдел образования и молодежной политики администрации города Алатыря.
	Отдел культуры, по делам национальностей и архивного дела администрации города Алатыря;
Отдел по физической культуре, спорту и туризму администрации города Алатыря.
	«Муниципальная поддержка развития образования»;
«Молодежь города Алатыря»;

«Обеспечение реализации муниципальной программы города Алатыря Чувашской Республики  «Развитие образования» на 2014–2020 годы».

	7
	Муниципальная программа города Алатыря Чувашской Республики «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территории города Алатыря Чувашской Республики» на 2015–2020 годы.
	Отдел специальных программ администрации города Алатыря.
	Отдел организационной работы  администрации города Алатыря;
Отдел культуры, по делам национальностей и архивного дела  администрации города Алатыря;
Отдел образования и молодежной политики администрации города Алатыря.
	«Профилактика правонарушений и противодействие преступности в городе Алатыре Чувашской Республике»;

«Профилактика терроризма и экстремистской деятельности в городе Алатыре»;
«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности населения на водных объектах»;
«Обеспечение реализации муниципальной программы города Алатыря Чувашской Республики «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территории города Алатыря Чувашской Республики» на 2015–2020 годы».

	8
	Муниципальная программа города Алатыря Чувашской Республики «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в городе Алатыре Чувашской Республики» на 2014-2020 годы.
	Управление градостроительства и городского хозяйства администрации города Алатыря.

	«Развитие ветеринарии в городе Алатыре Чувашской Республики».

	9
	Муниципальная программа города Алатыря Чувашской Республики «Экономическое развитие и инновационная экономика на 2014–2020 годы».
	Отдел экономики администрации города Алатыря.
	Финансовый отдел администрации города Алатыря;
Управление градостроительства и городского хозяйства администрации города Алатыря;
Отдел образования и молодежной политики администрации города Алатыря;
Отдел имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря;
Отдел информатизации, связей с общественностью и печатно-издательской деятельности администрации города Алатыря; АУ «МФЦ» города Алатыря; АНО «Агентство по поддержке малого бизнеса в Чувашской Республике» (по согласованию), предприятия, индивидуальные предприниматели.
	«Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в городе Алатыре Чувашской Республике»;

«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Алатыре Чувашской Республики на 2014-2020 годы»;

«Формирование благоприятной инвестиционной среды и повышение конкурентоспособности в городе Алатыре Чувашской Республики».

	10
	Муниципальная программа города Алатыря Чувашской Республики «Развитие транспортной системы города Алатыря Чувашской Республики» на 2014–2020 годы.
	Управление градостроительства и городского хозяйства администрации города Алатыря.

	«Автомобильные дороги»;

«Пассажирский транспорт»;

«Повышение безопасности дорожного движения»;

«Развитие транспортной системы».

	11
	Муниципальная программа города Алатыря Чувашской Республики «Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и повышение экологической безопасности» на 2014–2020 годы.
	Управление градостроительства и городского хозяйства администрации города Алатыря.
	Финансовый отдел администрации города Алатыря;
Отдел культуры по делам национальностей и архивного дела;
Отдел образования и молодежной политики администрации города Алатыря;
Отдел имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря;
Отдел информатизации, связей с общественностью и печатно-издательской деятельности администрации города Алатыря; промышленные предприятия и организации города, независимо от формы собственности.
	«Повышение экологической безопасности в городе Алатыре Чувашской Республике».

	12
	Муниципальная программа города Алатыря «Управление общественными финансами и муниципальным долгом города Алатыря» на 2014–2020 годы.
	Финансовый отдел администрации города Алатыря.
	Отдел имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря.
	«Совершенствование бюджетной политики и эффективное использование бюджетного потенциала города Алатыря»;

«Управление муниципальным имуществом города Алатыря»;
«Повышение эффективности бюджетных расходов города Алатыря»;

«Обеспечение реализации муниципальной программы города Алатыря «Управление общественными финансами и муниципальным долгом города Алатыря» на 2014–2020 годы.

	13
	Муниципальная программа города Алатыря Чувашской Республики «Развитие потенциала муниципального управления» на 2014–2020 годы.
	Отдел организационной работы администрации города Алатыря.
	Отдел правовой экспертизы администрации города Алатыря;
Отдел ЗАГС администрации города Алатыря.

	«Совершенствование муниципального управления в сфере юстиции»;

«Обеспечение реализации муниципальной программы города Алатыря Чувашской Республики «Развитие потенциала муниципального управления» на 2014–2020 годы»;
«Противодействие коррупции в администрации города Алатыря Чувашской Республики»;

«Совершенствование кадровой политики и развитие кадрового потенциала муниципальной службы администрации города Алатыря Чувашской Республики».